CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No  626/2019

SUMULA - Requer providência do Poder Executivo junto a
Secretaria Municipal de Seguranca e Mobilidade Urbana, corn
parecer técnico, a instalação de placas de identificacão das ruas no
bairro Vale do Soil!.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado a Secretaria Municipal de Seguranca e Mobilidade
Urbana para que inforrne a possibilidade, mediante parecer técnico, da

instalacäo de placas de identificação das ruas do Bairro
MMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa 	 PRE:juocno

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores

Trata-se de uma solicitacâo dos munIcipes moradores daque19/)o
bairro que, diante da dificuldade de serern atendidos por empresa de sfiços
como jornalismo, carteiros, taxi e de entregas de mercadorias exemplarmente,
não conseguem localizar os enderecos.

Podemos entender ser urna questão de Ordern Pt'jblica a correta
sinalizaçâo do norne nas vias daquele bairro urna vez que diminuiria os mais
diversos prejuIzos causados primeirarnente aos moradores e as empresas e

prestadores de servicos que all precisam chegar.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2019.

YEREADOR
E OLIVEIRA DENIS L

PROTOGOLO

O61EV.Z01

Rafael Mefl: 	SIIV8
Assster1 LegISLIVO

Cmara MuCP'J (Je Itepev1

Rua Arnaldo Cordeim dos Ateves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Po,u': (Ii) 4141-4472 - wwucamaraitapevi.sp.go'ebr